administração do condomínio de credores (ou sociedade de credores), sem qualquer participação da 

recuperanda, que, como dito, cederá o aludido crédito e não terá mais qualquer gerência/direitos 

sobre este. 

Para fins informativos, acosta-se em anexo Laudo elaborado por equipe especializada, 

que avaliou o crédito em questão em R$ 7.678.713,48 (sete milhões seiscentos e setenta e oito mil 

setecentos e treze reais e quarenta e oito centavos). 

• CRÉDITOS TRABALHISTAS ILÍQUIDOS 

Os créditos trabalhistas ilíquidos, ou seja, aqueles pendentes de liquidação na justiça do 

trabalho, ou já liquidados, porém ainda não habilitados na presente recuperação judicial, ou, ainda,

[...]

Produtivas Isoladas Imobiliárias, na forma do inciso XVIII do art. 50 da Lei n. 11.101/05, a saber: 

UPI IMOBILIÁRIA “A”: A UPI Imobiliária “A” será composta do imóvel de matrícula 12.635, 

do Registro de Imóveis da Comarca de Três Passos/RS, avaliada em R$ 3.140.810,00 (três 

milhões cento e quarenta mil e oitocentos e dez reais), conforme laudo de avaliação 

anexo a esse plano; 

UPI IMOBILIÁRIA “B”: A UPI Imobiliária “B” será composta dos imóveis de matrícula n. 

1.304 e matrícula 787 ambos do Registro de Imóveis da Comarca de Três Passos/RS, 

avaliados em conjunto no montante de R$ 3.200.000,00  (três milhões e duzentos mil 

reais), conforme laudo de avaliação anexo a esse plano. 

O produto da venda das UPI será destinado, exclusivamente, para pagamento dos 

credores colaborativos, observadas as seguintes regras: 

a) Valor mínimo das UPI’s: O valor mínimo de alienação das UPI’s será o valor de

[...]

C – Os juros estão contados desde a citação em 14/03/1991; 

D – Em junho/2022 foi abatido o valor de R$ 517.564,41 referido no evento 255. 

E – Eventuais penhoras constarão no Quadro Geral de Credores. 

2 – VALOR FINAL EM 31/10/2022 

R$ 7.678.713,48 (Sete milhões, seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e treze reais e 
quarenta e oito centavos). 

Demonstrado no item 4 adiante. 

3 – FATORES E TAXAS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 

ÍNDICE ÍNDICE 
MÊS/ANO  ORTN OTN BTN TR TAXA DO  

MÊS ACUMULADO 

jan/80       487,8300          4,20228   1,04202    322.164.907.762,881000